TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1010/LĐLĐ
V/v tiếp tục ủng hộ Quỹ

xã hội công đoàn tỉnh năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 15 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

       - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

       - Các công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Chủ trương của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam và Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc xây dựng Quỹ Xã hội của tổ chức

Công đoàn để kịp thời chăm lo, hỗ trợ cho đoàn viên, CCVCLĐ trong tỉnh.

Ngày 17/2/2022 Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đã ban hành văn bản số

856/LĐLĐ về việc ủng hộ quỹ xã hội công đoàn tỉnh năm 2022, sau khi có văn bản

các cấp công đoàn đã tích cực tuyên truyền, vận động CCVCLĐ trong tỉnh ủng hộ

Quỹ xã hội công đoàn tỉnh; tính đến ngày 31/8/2022, các cấp công đoàn trong tỉnh đã

vận động ủng hộ được 697.430.000 đạt 43.66%; tuy nhiên bên cạnh đó còn một số

đơn vị triển khai thực hiện kết quả còn hạn chế (có phụ lục kết quả ủng hộ gửi kèm).

Để có nguồn kinh phí tiếp tục chăm lo, hỗ trợ kịp thời cho đoàn viên,

CCVCLĐ. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động

các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên Chức, Công đoàn cơ sở

trực thuộc tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các đơn vị trực thuộc chưa

ủng hộ hoặc kết quả ủng hộ quỹ còn thấp tiếp tục ủng hộ quỹ xã hội Công đoàn

tỉnh (với mức ủng hộ 70.000 đồng/đoàn viên, lao động) để xây dựng Quỹ xã hội

công đoàn tỉnh năm 2022.

Thời gian ủng hộ từ nay đến hết 15/12/2022.

Số tiền các đơn vị, cá nhân ủng hộ gửi vào Quỹ xã hội công đoàn tỉnh. Số

Tài khoản 36210000126898 tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển tỉnh Lai Châu

và báo cáo kết quả ủng hộ về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách pháp

luật và Quan hệ lao động).

Để kịp thời xét hỗ trợ, thăm hỏi gia đình CCVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn, mắc bệnh nan y, bệnh hiểm nghèo; bệnh hiếm muộn; tai nạn lao động, giao

thông và làm nhà, sửa nhà Ban thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, các CĐCS trực thuộc rà

soát, thẩm định xét và gửi hồ sơ, danh sách về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban

Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động) theo quy định.

Đề nghị các cấp công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện, nếu có vướng

mắc liên hệ về LĐLĐ tỉnh qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động theo

số điện thoại: 02133.877.526./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: CSPL&QHLĐ, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-09-20T07:55:13+0700

		2022-09-20T08:12:29+0700